2

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 февраля 2022  года                                                                                  № 96
с. Сюмси

	О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года       № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», для решения вопросов безопасности дорожного движения, Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемые:
         Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
         Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
        2. Признать утратившими силу:
         постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 10 января 2018 года № 9 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;
         постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 31 января 2019 года № 42 «О внесении изменений  в Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;
         постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 18 мая 2020 года № 180 «О внесении изменений  в Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;

2

постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 4 сентября  2020 года № 309 «О внесении изменений  в Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;
        постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 2 марта  2021 года № 88 «О внесении изменений  в Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Альматова А.А.

Глава Сюмсинского района                                                              В.И Семёнов

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
                                                                                  от 15 февраля 2022 года № 96

Положение
о  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

1. Районная комиссия по безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее – Комиссия) является координационным органом Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» по рассмотрению вопросов и подготовке предложений по безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, законами Удмуртской Республики, иными правовыми актами Удмуртской Республики, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии  являются:
-      соблюдение законодательства о безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» и координация деятельности предприятий, организаций, учреждений, общественных объединений независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
- организация разработки и реализация мер правового, организационного, экономического, социального и научно-технического характера, направленных на снижение аварийности на транспорте.
-  подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов, действующих на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», по вопросам создания условий безопасности дорожного движения.
4. В целях реализации возложенных задач Комиссия выполняет следующие функции
-  изучает причины аварийности на автомобильном транспорте, анализирует деятельность предприятий, организаций, учреждений, общественных объединений, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», вносит предложения по совершенствованию их работы;
-      организует разработку и контроль выполнения планов и программ профилактических мероприятий по предупреждению аварийности на транспорте;
-     готовит предложения по совершенствованию нормативных правовых актов в области безопасности дорожного движения;
-     рассматривает предложения предприятий, организаций, учреждений, жителей муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
-     оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.
5. Комиссия  имеет право:
-     запрашивать и получать информацию и материалы, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию  задач;
-   принимать участие в выяснении обстоятельств и причин дорожно-транспортных происшествий с тяжелыми последствиями;
-   заслушивать на своих заседаниях представителей организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и принимать соответствующие решения;
- привлекать к участию в работе Комиссии представителей Администрации муниципального образования муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», а также по согласованию представителей организаций, учреждений, предприятий, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», и специалистов;
-     создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии.
6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
8. Председатель Комиссии:
-      осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
-      распределяет обязанности среди членов Комиссии;
2

-      ведет заседания Комиссии;
-      утверждает повестки дня заседаний и планы работы Комиссии;
-      утверждает протоколы заседаний и другие документы Комиссии.
9. В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии либо по поручению председателя Комиссии один из ее членов.
10. Секретарь Комиссии:
          - формирует повестку дня и материалы очередного заседания Комиссии;
           - не позднее чем за три дня до заседания Комиссии извещает и направляет членам Комиссии для ознакомления повестку дня;
            -  ведет и подписывает протоколы заседаний Комиссии;
         11. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
         12. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Комиссии.
         13.  Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствовавший на заседании и секретарем Комиссии. Решения Комиссии  носят рекомендательный характер и в десятидневный срок доводятся до руководителей заинтересованных организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

____________________

 УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
                                                                                 от 16 февраля 2022  года № 96

Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	Альматов А.А.
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», председатель комиссии;

	Сидорова А.П.
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» - начальник Управления по работе с территориями, заместитель председателя комиссии;

	Колпакова Е.В.
	начальник Территориального управления «Сюмсинское» Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бельтюков Д.В.
	начальник Отдела организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», районного Совета депутатов и Администрации района;

	Исупов А.В.
	главный государственный инспектор государственного технического надзора Удмуртской Республики по Сюмсинскому району (по согласованию);

	Огородников А.Г.
	директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Сюмсинское»;

3

	Соловьев В.В.
	заместитель начальника Селтинского дорожного управления Акционерного общества «Удмуртавтодор» (по согласованию);

	Чучкалов А.А.
	механик Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

                                                       ___________________
image1.png